АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 17.08.2015 г.
	N 1267

О реорганизации МБОУ "Мултановская СОШ"
МО "Володарский район" путем ликвидации
филиала в селе Блиново

В соответствии со ст. 22 Федерального Закона № 273 от 29.12.2012 г. "Об образовании в Российской Федерации", на основании положительного заключения комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации МБОУ "Мултановская СОШ" от 07.08.2015 г., с учетом мнения жителей, выявленного посредством проведения собрания граждан в с. Блиново 28.07.2015 г., администрация МО "Володарский район"

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ликвидировать филиал МБОУ "Мултановская СОШ", расположенный по адресу: 416182, Астраханская область, Володарский район, с. Блиново,                  ул. Абая, дом №58 с 1 сентября 2015 года.
2. Руководителю МБОУ "Мултановская СОШ" (Аженову А.А.):
2.1.Перевести учащихся начальных классов из филиала в селе Блиново в МБОУ   "Мултановская СОШ",      расположенное      по адресу:	           416182, Астраханская область, Володарский район, с. Мултаново, ул. Центральная, 10 с согласия их родителей (законных представителей) с 1 сентября 2015 года;
2.2.Обеспечить безопасный подвоз учащихся, проживающих в селе Блиново до МБОУ "Мултановская СОШ" с 01.09.2015г.;
2.3.Внести необходимые изменения в Устав МБОУ "Мултановская СОШ" в связи с изменением адреса осуществления деятельности образовательной организации.
3.Финансово - экономическому управлению администрации                            МО "Володарский район" (Дюсембаевой А.К) производить финансирование расходов, необходимых в связи с реорганизацией МБОУ "Мултановская СОШ".
4.Комитету земельных отношений, архитектуры и обеспечения жизнедеятельности (Рамазанова Р.З) внести необходимые изменения в реестр муниципальной собственности после решения вопросов по имуществу реорганизуемой образовательной организации и получения документов об изменениях в государственном реестре в связи с реорганизацией.
 5.Сектору информационных технологий организационного отдела администрации МО «Володарский район» (Лукманов) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Володарский район».
6. Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Заря Каспия» Шаровой Е.А. опубликовать настоящее постановление в районной газете «Заря Каспия».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО "Володарский район" по социальной политике Афанасьеву Т.А.

Глава администрации				                              Б.Г. Миндиев